 ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ
ПРОТОКОЛ

заседания комитета
по культуре, образованию, науке, спорту и молодежной политике
22 декабря 2016 года                       

                                           № 14
Председательствующий: Пак Вениамин Александрович – председатель комитета.
Присутствовали:   

Члены комитета: 

Подгорный Евгений Анатольевич – заместитель председателя комитета;

Марченко Оксана Анатольевна – заместитель председателя комитета;  

Гутов Евгений Эдуардович. 

Сыч Снежана Николаевна – референт комитета. 

Савченко Наталья Александровна - референт комитета.
Шадрина Эльмира Руслановна - советник комитета.

Приглашенные:


Безгеймер Андрей Викторович – начальник управления молодежной политики министерства региональной политики Новосибирской
 области;

Зерняева Елена Александровна - старший помощник прокурора Новосибирской области по взаимодействию с представительными  (законодательными) и исполнительными органами Новосибирской области, органами местного самоуправления, старший советник  юстиции; 


Зябрева Любовь Михайловна – Уполномоченный по правам ребенка в Новосибирской области;

Шибаева Светлана Семеновна - заместитель министра – начальник управления общественно-политических связей министерства региональной политики Новосибирской области;

Шушуникова Инна Геннадьевна – консультант департамента по правовым вопросам аппарата Законодательного Собрания Новосибирской области;

Яковлев Игорь Николаевич – министр региональной политики Новосибирской области.

1. О повестке дня и порядке  проведения заседания комитета.

СЛУШАЛИ: Пака Вениамина Александровича.

	РЕШИЛИ: 

Повестку дня и порядок проведения заседания комитета утвердить.

Голосовали: «за» - единогласно.




2. О проекте изменений в государственную программу Новосибирской области «Патриотическое воспитание граждан Российской Федерации в Новосибирской области на 2015-2020 годы».

СЛУШАЛИ:  Яковлева Игоря Николаевича.

ВЫСТУПИЛИ: Марченко О.А., Безгеймер А.В.

РЕШИЛИ: 

1. Согласовать проект изменений в государственную программу Новосибирской области «Патриотическое воспитание граждан Российской Федерации в Новосибирской области на 2015-2020 годы».
2. Рекомендовать министерству региональной политики Новосибирской области предусмотреть возможность ежемесячного предоставления в комитет информации о мероприятиях, проводимых в рамках государственной программы Новосибирской области «Патриотическое воспитание граждан Российской Федерации в Новосибирской области на 2015-2020 годы».
Голосовали: «за» - единогласно.
3. О проекте изменений в государственную программу Новосибирской области «Развитие государственной молодежной политики Новосибирской области на 2016-2021 годы».

СЛУШАЛИ:  Яковлева Игоря Николаевича.

ВЫСТУПИЛИ: Шибаева С.С., Сыч С.., Марченко О.А., Безгеймер А.В.,

                          Гутов Е.Э., Яковлев И.Н.
РЕШИЛИ: 

1. Согласовать проект изменений в государственную программу Новосибирской области «Развитие государственной молодежной политики Новосибирской области на 2016-2021 годы».

2. Рекомендовать министерству региональной политики Новосибирской области:
- разработать сайты подведомственных учреждений с указанием их финансово-хозяйственной деятельности и проводимых ими мероприятий;

- предусмотреть возможность ежемесячного предоставления в комитет информации о мероприятиях, проводимых в рамках государственной программы Новосибирской области «Развитие государственной молодежной политики Новосибирской области на 2016-2021 годы».

Голосовали: «за» - единогласно.

4. О проекте изменений в государственную программу Новосибирской области «Государственная поддержка общественных инициатив, социально ориентированных некоммерческих организаций и развития институтов гражданского общества в Новосибирской области на 2015-2020 годы».

СЛУШАЛИ:  Яковлева Игоря Николаевича.

ВЫСТУПИЛИ: Подгорный Е.А.
РЕШИЛИ: 
Согласовать проект изменений в государственную программу Новосибирской области «Государственная поддержка общественных инициатив, социально ориентированных некоммерческих организаций и развития институтов гражданского общества в Новосибирской области на 2015-2020 годы».

Голосовали: «за» - единогласно.

	Председательствующий                                                                       В.А.Пак
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